Adição/exclusão pós combinação de negócios  11.300 -
Atualização monetária 9.538 12.091
Ajuste a valor presente  - 3.165
Variação cambial 93 (2.907)
Pagamentos  (23.885) (51.410)
Remensuração Earn-out - Tevec - (4.557)
Transferência (8.923) (12.014)
Outros – abatimento por ajuste de preço - (38)
Saldo em 30 de setembro de 2023 99.026 135.101

(i) A Companhia remensurou para o período findo em 30 de junho de 2024 o valor justo do earn-out dos

antigos acionistas minoritários da Tevec. A faixa de pagamento foi alterada, reduzindo o montante a pagar
em R$ 811, o qual foi reconhecido contra a rubrica de “despesas financeiras”. Com a finalização da dívida
referente a aquisição da Tevec a Companhia não efetuou novas remensurações no período.

(ii) A Companhia remensurou o valor justo do earn-out da Ecomsur para o período findo em 30 de junho de
2024, resultando em um aumento de R$ 4.664, que foi reconhecido contra a rubrica de “despesas
financeiras”. A Companhia reavaliou no período findo de 30 de setembro de 2024 a estimativa do valor
justo e não houve mudança na remensuração do saldo.

Cronograma de amortização

   30/09/2024  30/09/2024

   Controladora  Consolidado

  Vencimento Total %  Total %

  em até um ano 9.171 96,1  18.098 75,7
Total passivo circulante  9.171 96,1  18.098 75,7

  um a três anos 373 3,9  5.796 24,3
Total passivo não circulante  373 3,9  5.796 24,3

   9.544 100,0  23.894 100,0

22 Outras contas a pagar

 Controladora Consolidado

  30/09/2024 31/12/2023  30/09/2024  31/12/2023
ICMS reembolsável ao fornecedor (nota 9)  -   -  7.761  29.540
Adiantamentos  - 398  -  398
Aluguéis  -   -  6.257  4.041
Contas a pagar - plataformas  - -  -  4.860
Outras contas a pagar  -   -  2.866  6.135

  - 398  16.884  44.974

Circulante  -   398  9.766  7.550
Não circulante  -   -   7.118  37.424

  - 398  16.884  44.974

Infracommerce CXaaS S.A.

Demonstrações financeiras intermediárias
Período findo em 30 de setembro de 2024
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

31

23 Patrimônio líquido

a. Capital social

Em 30 de setembro de 2024 a composição acionária da Companhia está assim apresentada
conforme o quadro a seguir:

Acionista Ações ordinárias %
Igneous 46.961.532 7,37
Pátria Investimentos 37.733.600 5,92
Transcosmos 27.951.478 4,38
Flybridge 27.630.536 4,33
IGVentures 18.374.841 2,88
New Ecommerce Investments LLC 14.826.691 2,33
Kai Philipp Schoppen 10.907.902 1,71